1492.

« Anno Domini MCCCCXCI, indictione X, mensis Januarii die XV, videlicet
 » Dominica post octavas Regum, sedente Innocentio papa VIII, Friderico, im-
 » peratore ac filio ejus Maximiliano, Romanorum rege, ejusque filio Philippo,
 » archiduce Austriae, Burgundiae, Brabantiae, etc., nos Henricus de Bergis,
 » episcopus Cameracensis, visitavimus reliquias sancti Ghisleni, Christi con-
 » fessoris, quas, dempto uno brachio quod deosculandum quotidie peregrinis
 » exhibetur, integras reperimus, convocatis Quintino, hujus monasterii abbate,
 » Joanne, ejus praedecessore, Petro, abbate de Crispinio, Joanne, abbate sancti
 » Dionisii in Broqueroia, Guillelmo, abbate de Camberone, et Joanne, sancti
 » Joannis Valencenis abbate. Ut ejusdem Christi confessoris memoria et reve-
 » rentia celebrior haberetur, eadem die, dedicavimus capellam novam in honorem
 » ejusdem sancti Gislani, contiguam ecclesiae, et in eam praefatas reliquias
 » transtulimus, ipsamque ecclesiam cum ambitu claustrum conciliavimus ac festa
 » dedicationis vetustate jam abolita, annis singulis deinceps eadem die, scilicet
 » proxima Dominica, post octavas Regum, celebranda de novo cum indulgentiis
 » instituímus. Fuerant autem praefatae reliquiae per Rogerum, praesulem Ca-
 » meracensem, visitatae anno Domini MCLXXX. Quae singula nos Henricus de
 » Bergis, episcopus Cameracensis, sigilli nostri appensione attestamur, prae-
 » sentibus hujusmodi actibus visitationis, dedicationis et reconciliationis priore
 » et conventu ejusdem monasterii sancti Gislani ac magistro Aegidio Bricart et
 » Joanne Daubville, notariis apostolicis, populique copiosa multitudine. »

L'abbé, profitant de cette occasion, pria cet évêque de visiter le corps de sainte Léocade, vierge, martyre et patronne de Tolède, dont Roger, évêque de Cambrai, avoit aussi fait la visite l'an 1180, ainsi que de celui de saint Ghislain, sous l'abbé Lambert : ce que Henry de Berghes fit, le même jour, en présence des mêmes prélats, à la grande joie du peuple, qui eut le bonheur de voir les reliques de la sainte, comme on l'apprend par l'acte suivant :

« Anno Domini MCCCCXCI, sedente Innocentio papa VIII, ac Friderico, im-
 » peratore, et Maximiliano, Romanorum Rege, regnantibus, Henricus de Bergis,
 » episcopus Cameracensis, in translatione corporis sancti Gislani, praesentibus
 » reverendis patribus abbatibus Quintino sancti Gislani, cum suo praedecessore,
 » ac Joanne sancti Dionisii in Broqueroia, ac Petro Crispini sancti Landelini,
 » ac Willelmo Dieu de Camberone ac Joanne sancti Joannis Valencenis, visi-
 » tatae fuerunt reliquiae sanctae Leocadiae cum plurimis aliis et populo denun-
 » ciatae cum summa laetitia, die Dominica XV Januarii, quo die nova sancti